АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.04.2010

№ 700

станица Динская

О проведении Дня охраны труда
в муниципальном образовании Динской район
Ежегодно 28 апреля во всем мире по инициативе Международной ор​ганизации труда отмечается Всемирный день охраны труда.
В 2010 году Всемирный день охраны труда пройдет под девизом «Управление рисками и профилактика в сфере труда в новых условиях».
Поддерживая инициативу Международной организации труда и ад​министрации Краснодарского края, в соответствии со статьей 59.1 Устава муниципального образования Динской район, п о с т а н о в л я ю:
1. Провести 28 апреля 2010 года День охраны труда в муниципальном образовании Динской район.

2. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственно​сти (работодателям) и объединениям профсоюзов совместно с членами коми​тетов (комиссий) по охране труда провести 28 апреля 2010 года в своих орга​низациях проверки состояния условий труда, наметить мероприятия по уст​ранению недостатков, выявленных в ходе проверок, поощрить лучшие кол​лективы, добившиеся улучшения в охране труда, и провести другие меро​приятия, направленные на улучшение условий и охрану труда, пропаганду безопасности труда, формирование здорового образа жизни работающих.

2.1. Информацию о проводимых мероприятиях направить до 5 мая 2010 года в районную межведомственную комиссию по охране труда;
3. Районной межведомственной комиссии по охране труда (Фисун):
3.1. Обобщить полученные материалы, опубликовать в средствах мас​совой информации района итоги проведения Дня охраны труда в муници​пальном образовании Динской район с указанием наименований организаций и их руководителей, уделяющих должное внимание охране труда.

3.2. До 10 мая 2010 года информировать департамент социальной за​щиты населения о проделанной работе в рамках Всемирного дня охраны тру​да в Динском районе.

4. Отделу по связям с общественными объединениями и СМИ (Абдулкадырова) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трибуна», разместить на сайте администрации.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за​местителя главы муниципального образования Динской район А.А.Фисуна.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
Глава муниципального образования

Динской район
С.В. Жиленко